
UCHWAŁA NR 500/XLVII/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania" na lata 2014 - 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318 z 2014 r. poz. 
379), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2013 r. poz.182, poz. 509, poz. 1650, z 2011 r. poz. 440, z 2014 r. 
poz. 567, poz. 598) w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 
2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020 (M. P. z 2013 r., poz. 1024) Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 422/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych programem 
wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 –2020 
§ 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Podwyższa się do 150 % kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej dla celów przyznawania 
zasiłku celowego dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Rady 
Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: E7954EFB-4B71-45D9-B0F1-060CBC50AD02. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

 
 Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: E7954EFB-4B71-45D9-B0F1-060CBC50AD02. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 500/XLVII/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium
dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy

w zakresie dożywiania dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc
państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014 – 2020

Zmiana uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania
dla osób objętych programem wieloletnim "Pomoc państwa w zakresie
dożywiania" na lata 2014 – 2020 podyktowana jest koniecznością
dostosowania prawa miejscowego do obowiązujących przepisów z zakresu
pomocy społecznej.

Zmieniana uchwała była podejmowana w styczniu 2014 r. i miała na
celu objęcie programem dożywiania jak największej ilości osób
potrzebujących wsparcia w takiej formie. W dniu 19 maja 2014r. na stronie
internetowej Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu opublikowano komunikat,
wzywający gminy województwa wielkopolskiego, do ograniczenia
podwyższenia progu dochodowego jedynie do świadczeń pieniężnych
w formie zasiłku celowego. Podjęcie niniejszej uchwały jest więc konieczne
i uzasadnione.

 

Id: E7954EFB-4B71-45D9-B0F1-060CBC50AD02. Podpisany Strona 1




